
Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 

 
Schulbücher 2023/2024                                                Klasse 5/                         Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                                            Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ 
Arbeits- 

heft 

Titel Bestellnummer Preis 
in € 

 Kauf- 
exemplar 

Leih- 
exemplar 

 Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

 
X Eng 5 Cornelsen Ah Access 1 Workbook 978-3-06-032581-8 11.99 X -- 1,40  

Eng 5 Cornelsen Ah Access 1 Wordmaster  978-3-06-033080-5 11.75 X -- 1,40  
Eng 5 Cornelsen B Access 1 978-3-06-032543-6 24,25   1,30  

X Deu 5 Cornelsen Ah Deutschbuch Arbeitsheft 5 978-3-06-061994-8 11,50 X -- 1,40  
Deu 5 Cornelsen B Deutschbuch 5 978-3-06-061988-7 29,99   1,30  

X Ma 5 Cornelsen Ah Fundamente Arbeitsheft 5 978-3-06-009198-0 10,50 X -- 1,40  
Ma 5 Cornelsen B Fundamente 5 978-3-06-009187-4 28,99   1,30  

X Bio 5-6 Cornelsen Ah Biosphäre 5/6 Arbeitsheft 978-3-06-011704-8 9,50 X -- 1,40  
Bio 5-6 Cornelsen B Biosphäre 5/6 978-3-06-011701-7 28,50   1,30  

X Geo 5-12 Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100900-2 32,95 X -- 1,40  
Geo  5-6 Klett B Terra Geographie 5/6 978-3-12-104043-8 26,75   1,30  

X Ge 5 Cornelsen B Forum Geschichte 5 978-3-06-064266-3 27,75   1,30  
 Mu 5 Helbling Ah Musix 1 Arbeitsheft 1A 978-3-86227-399-7 9,00 Nachbestellung* 1,40  
 Mu/C ab 5 Helbling Ah Gesangsklasse Arbeitsheft 978-3-86227-098-9 13,00 Nachbestellung* 1,40  

X Mu 5 Helbling B Musix 1 978-3-86-227396-6 25,00   1,30  
 Eth 5 Klett B Leben – leben 5/6 978-3-12-695340-5 26,50   1,30  

*Bitte beachten Sie, dass die Arbeitshefte für den Musik- oder erweiterten Chorunterricht erst nach der Klassenzuordnung Ihres Kindes bestellt werden können. Das 
Lehrbuch wird in allen 5. Klassen eingesetzt und kann geliehen oder gekauft werden. 
 

 
 

 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
 

Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  
 
 



Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 

 
 
Schulbücher 2023/2024                                                  Klasse 6/                                 Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                                              Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ 
Arbeits 
heft 

Titel Bestellnummer Preis 
in € 

 Kauf- 
exemplar 

Leih- 
exemplar 

 Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

 
X Eng 6 Cornelsen Ah Access 2 Workbook 978-3-06-032582-5 11,99 X -- 1,40  

Eng 6 Cornelsen Ah Access 2 Wordmaster  978-3-06-033081-2 12,50 X -- 1,40  
Eng 6 Cornelsen B Access 2 978-3-06-032545-0 24,25   1,30  

X Deu 6 Cornelsen Ah Deutschbuch Arbeitsheft 6 978-3-06-061995-5 11,50 X -- 1,40  
Deu 6 Cornelsen B Deutschbuch 6 978-3-06-061989-4 29,99   1,30  

X Ma 6 Cornelsen Ah Fundamente Arbeitsheft 6 978-3-06-009199-7 10,50 X -- 1,40  
Ma 6 Cornelsen B Fundamente 6 978-3-06-009188-1 28,99   1,30  

X Bio 5-6 Cornelsen Ah Biosphäre 5/6 Arbeitsheft 978-3-06-011704-8 9,50 --* -- 1,40  
Bio 5-6 Cornelsen B Biosphäre 5/6 978-3-06-011701-7 28,50   1,30  

X Phy 6 Cornelsen B Universum 6 978-3-06-420230-6 22,99   1,40  
X Geo 5-12 Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100900-2 32,95 --* -- 1,40  

Geo  5-6 Klett B Terra 5/6 978-3-12-104043-8 26,75   1,30  
X Ge 6 Cornelsen B Forum Geschichte 6 978-3-06-065664-6 27,75   1,30  
 Mu 5-6 Helbling Ah Musix 1 Arbeitsheft 1A 978-3-86227-399-7 9,00 --* -- 1,40  
 Mu/C Chor Helbling Ah Chor Schülerarbeitsheft 978-3-86227-098-9 13,00 --* -- 1,40  

X Mu 5-6 Helbling B Musix 1 978-3-86-227396-6 25,00   1,30  
 Eth 5-6 Klett B Leben – leben 5/6 978-3-12-695340-5 26,50   1,30  

                                         *bereits vorhanden 

 
 
 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
 

Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  
 
 

 



Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 

 
 
 
Schulbücher 2023/2024                                                                Klasse 7/                Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                               Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ 
Arbeitsheft 

Titel Bestellnummer Preis in €  Kauf- 
exemplar 

Leih- 
exemplar 

 Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

X Eng 7 Cornelsen Ah Access 3 Workbook 978-3-06-032806-2 11,99 X -- 1,40  
Eng 7 Cornelsen Ah Access 3 Wordmaster  978-3-06-033082-9 12,50 X -- 1,40  
Eng 7-9 Cornelsen B Wörterbuch G21 978-3-06-020499-1 26,75 X -- 1.00  
Eng 7 Cornelsen B Access 3 978-3-06-032804-8 24,25   1,30  

X Deu 7 Cornelsen Ah Deutschbuch Arbeitsheft 7 978-3-06-061996-2 11,50 X -- 1,40  
Deu 7 Cornelsen B Deutschbuch 7 978-3-06-061990-0 29,99   1,30  

X Ma 7 Cornelsen Ah Fundamente Arbeitsheft 7 978-3-06-009364-9 10,50 X -- 1,40  
Ma 7 Cornelsen B Fundamente 7 978-3-06-009189-8 28,99   1,30  

X Ma/Phy/Ch 7-12 Paetec B Formelsammlung mit CD 978-3-8355-1265-8 15,50 X -- 1,30  
X Bio 7-8 Cornelsen Ah Biosphäre 7/8 Arbeitsheft 978-3-06-011708-6 9,50 X -- 1,40  

Bio 7-8 Cornelsen B Biosphäre 7/8 978-3-06-011705-5 28,50   1,30  
X Che 7-8 Cornelsen B Fokus Chemie 7/8 978-3-06-012236-3 23,75   1,30  
X Phy 7-8 Cornelsen B Universum 7/8 978-3-06-420234-4 25,99   1,30  
X Geo 5-12 Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100800-5 37,50 --* -- 1,40  

Geo  7-8 Klett B Terra 7/8 978-3-12-104044-5 26,75   1,30  
X Ge 7 Cornelsen B Forum Geschichte 7 978-3-464-64343-3 27,75   1,30  
 Frz 7 Cornelsen Ah À plus 1 Carnet d'activités 978-3-06-122296-3 9,99 X -- 1,40  

Frz 7 Cornelsen B À plus 1 978-3-06-120972-8 20,25   1,30  
 Lat 7-8 Buchner Ah prima nova Arbeitsheft 1 978-3-7661-7972-2 17,60 X -- 1,40  

Lat 7-8 Buchner B prima nova - Textband 978-3-7661-7970-8 33,80   1,30  
Lat 7-8 Buchner B prima nova - Begleitband 978-3-7661-7971-5 25,80   1,30  

 Mu 7-8 Helbling Ah Musix 2 Arbeitsheft 978-3-86227-107-8 9,00 X -- 1,40  
 Mu/C Chor Helbling Ah Chor Schülerarbeitsheft 978-3-86227-098-9 13,00 --* -- 1,40  

X Mu 7-8 Helbling B Musix 2 978-3-86227-105-4 28,00   1,30  
 Eth 7-8 Militzke B Gesichter des Lebens 7/8 978-3-96721-015-6 25,90   1,00  

                *bereits vorhanden  
 
 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
 

Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  



Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 

 
 
 
Schulbücher 2023/2024                                                                Klasse 8/                Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                               Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ 
Arbeitsheft 

Titel Bestellnummer Preis 
in € 

 Kaufexemplar Leihexemplar  Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

 
X Eng 8 Cornelsen Ah Access 4 Workbook 978-3-06-032809-3 11,99  X --  1,40  

Eng 8 Cornelsen Ah Access 4 Wordmaster  978-3-06-033083-6 11,75 X -- 1,40  
Eng 7-9 Cornelsen B Wörterbuch G21 978-3-06-020499-1 26,75 --* -- 1,00  
Eng 8 Cornelsen B Access 4 978-3-06-032807-9 24,95   1,30  

X Deu 8 Cornelsen Ah Deutschbuch Arbeitsheft 8 978-3-06-061997-9 11,50 X -- 1,40  
Deu 8 Cornelsen B Deutschbuch 8 978-3-06-061991-7 29,99   1,30  

X Ma 8 Cornelsen Ah Fundamente Arbeitsheft 8 978-3-06-009365-6 10,50 X -- 1,40  
Ma 8 Cornelsen B Fundamente 8 978-3-06-009197-3 28,99   1,30  
Ma/Phy/Ch 7-12 Paetec B Formelsammlung mit CD 978-3-8355-1265-8 15,50 --* -- 1,30  

X Bio 7-8 Cornelsen Ah Biosphäre 7/8 Arbeitsheft 978-3-06-011708-6 9,50 --* -- 1,40  
Bio 7-8 Cornelsen B Biosphäre 7/8 978-3-06-011705-5 28,50   1,30  

X Che 7-8 Cornelsen B Fokus Chemie 7/8 978-3-06-012236-3 23,75   1,30  
X Phy 7-8 Cornelsen B Universum 7/8 978-3-06-420234-4 25,99   1,30  
X Geo 5-12 Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100800-5 37,50 --* -- 1,40  

Geo  7-8 Klett B Terra 7/8 978-3-12-104044-5 26,75   1,30  
X Ge 8 Cornelsen B Forum Geschichte 8 978-3-06-064270-0 24,50   1,30  
 Gebi  Westermann B Exploring history 978-3-14-111048-7 30,50   1,30  
 Frz 8 Cornelsen Ah À plus 2 Carnet d'activités 978-3-06-122332-8 9,99 X -- 1,40  

Frz 8 Cornelsen B À plus 2 978-3-06-120973-5 20,25   1,30  
 Lat 7-9 Buchner Ah prima nova Arbeitsheft 1 978-3-7661-7972-2 17,20 --* -- 1,40  

Lat 7-9 Buchner B prima nova - Textband 978-3-7661-7970-8 32,80   1,30  
Lat 7-9 Buchner B prima nova - Begleitband 978-3-7661-7971-5 25,20   1,30  

X Sk 8-9 Buchener B Politik und Co 8/9 978-3-661-71005-1 33,99   1,30  
 Mu 7-8 Helbling Ah Musix 2 Arbeitsheft 978-3-86227-107-8 8,50 --* -- 1,40  

X Mu 7-8 Helbling B Musix 2 978-3-86227-105-4 26,20   1,30  
 Eth 7-8 Militzke B Gesichter des Lebens 7/8 978-3-96721-015-6 24,80   1,00  

                   *bereits vorhanden  
 
 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
 

Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  
 



Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 
 

 
Schulbücher 2023/2024                                                                Klasse 9/                Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                               Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ Arbeitsheft Titel Bestellnummer Preis in €  Kaufexemplar Leihexemplar  Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

 
X Eng 9 Cornelsen Ah Access 5 Workbook 978-3-06-032812-3 11,99 X -- 1,40  

Eng 7-9 Cornelsen B Wörterbuch G21 978-3-06-020499-1 26,75 --* -- 1,00  
Eng 9 Cornelsen B Access 5 978-3-06-032810-9 24,25   1,30  

X Deu 9 Cornelsen Ah Deutschbuch Arbeitsheft 9 978-3-06-061998-6 11,50 X -- 1,40  
Deu 9 Cornelsen B Deutschbuch 9 978-3-06-061992-4 29,99   1,30  

X Ma 9 Cornelsen Ah Fundamente Arbeitsheft 9 978-3-06-009366-3 10,50 X -- 1,40  
Ma 9 Cornelsen B Fundamente 9 978-3-06-009190-4 28,99   1,30  
Ma/Phy/Ch 7-12 Paetec B Formelsammlung mit CD 978-3-8355-1265-8 15,50 --* -- 1,30  

X Bio 9-10 Cornelsen Ah Biosphäre 9/10 Arbeitsheft 978-3-06-011712-3 9,50 X -- 1,40  
Bio 9-10 Cornelsen B Biosphäre 9/10  978-3-06-011709-3 28,50   1,30  

X Che 9-10 Cornelsen B Fokus Chemie 9/10 978-3-06-015715-0 23,75   1,30  
X Phy 9-10 Cornelsen B Universum 9/10 978-3-06-420239-9 25,99   1,30  
X Geo  Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100800-5 37,50 --* -- 1,40  

Geo  9-10 Klett B Terra 9/10 978-3-12-104045-2 26,75   1,30  
X Ge 9 Cornelsen B Forum Geschichte 9 978-3-06-064421-6 27,75   1,30  
 Frz 9 Cornelsen Ah À plus 3 Carnet d'activités 978-3-06-122332-8 9,99  -- 1,40  

Frz 9 Cornelsen B À plus 3 978-3-06-120974-2 20,25   1,30  
Frz 9 Langenscheidt B Wörterbuch 978-3-12-514441-5 19,95   1,00  
Lat 7-9 Buchner B prima nova - Textband 978-3-7661-7970-8 33,80   1,30  
Lat 7-9 Buchner B prima nova - Begleitband 978-3-7661-7971-5 25,80   1,30  

 Ital 9 Cornelsen Ah Ecco 1 978-3-06-022895-9 16,99  -- 1,40  
Ital 9 Cornelsen B Ecco 1 978-3-06-022893-5 28,99   1,30  

 Ru 9 Cornelsen Ah Dialog 3 978-3-06-121611-5 19,99  -- 1,40  
Ru 9 Cornelsen B Dialog 3 978-3-06-121153-0 19,75   1,30  

X Sk 8-9 Buchener B Politik und Co 8/9 978-3-661-71005-1 35,00   1,30  
 Mu 9-10 Helbling Ah Musix 3 Arbeitsheft 978-3-86227-185-6 9,00 X -- 1,40  

X Mu 9-10 Helbling B Musix 3 978-3-86227-183-2 28,00   1,30  
 Eth 9-10 Militzke B Gesichter des Lebens 9/10 978-3-96721-020-0 25,90   1,00  

X Kunst 9 Oldenburg B Kunst im Überblick 978-3-637-87507-4 43,25   1,30  
                         *bereits vorhanden  
 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  

 
 



Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 

 
 
Schulbücher 2023/2024                                                                     Klasse 10/               Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                               Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ Arbeitsheft Titel Bestellnummer Preis in €  Kaufexemplar Leihexemplar  Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

 
X Eng 10 Westermann Ah Camden Town Oberstufe 978-3-425-73633-4 13,75 X -- 1,40  

Eng 10-12 Cornelsen B Das große Oxford Wörterbuch 978-0-19-440602-4 36,99 X -- 1,30  
Eng 10 Westermann B Camden Town Oberstufe 978-3-425-73631-0 24,50   1,30  

X Deu 10 Cornelsen Ah Deutschbuch Arbeitsheft 10 978-3-06-061999-3 11,50 X -- 1,40  
Deu 10 Cornelsen B Texte, Themen und Strukturen 978-3-06-061353-3 34,50   1,30  

X Ma 10 Cornelsen B Mathematik Einführungsphase 10 978-3-464-56162-1 26,75   1,30  
X Bio 9-10 Cornelsen Ah Biosphäre 9/10 Arbeitsheft 978-3-06-011712-3 9,50 --* -- 1,40  

Bio 9-10 Cornelsen B Biosphäre 9/10 978-3-06-011709-3 28,50   1,30  
X Che 9-10 Cornelsen B Fokus Chemie 9/10 978-3-06-015715-0 23,75   1,30  
X Phy 9-10 Cornelsen B Universum 9/10 978-3-06-420239-9 25,99   1,30  
X Geo  Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100800-5 37,50 --* -- 1,40  

Geo  10-12 Schroedel B Seydlitz Geographie SII 978-3-507-52892-5 39,50   1,30  
X Ge 10 Cornelsen B Forum Geschichte 10 978-3-06-064422-3 27,75   1,30  
 Gebi  Westermann B Exploring history SI 978-3-14-111048-7 32,95   1,30  
 Frz 10 Cornelsen Ah À plus 4 978-3-06-520119-3 12,75  -- 1,40  

Frz 10 Cornelsen B À plus 4 978-3-06-520047-9 22,75   1,30  
 Ital 9-10 Cornelsen Ah Ecco 1 Arbeitsheft 978-3-06-022895-9 16,99  -- 1,40  

Ital 9-10 Cornelsen B Ecco 1 978-3-06-022893-5 28,99   1,30  
 Ru 10 Cornelsen Ah Dialog 4 Arbeitsheft 978-3-06-121612-2 19,99  -- 1,40  

Ru 10 Cornelsen B Dialog 4 978-3-06-121164-6 19,75   1,30  
 Mu 9-10 Helbling Ah Musix 3 Arbeitsheft 978-3-86227-185-6 9,00 --* -- 1,40  

Mu 9-10 Helbling B Musix 3 978-3-86227-183-2 28,00   1,30  
 Eth 9-10 Militzke B Gesichter des Lebens 9/10 978-3-96721-020-0 25,90   1,00  
 Psy 10-12 Eins B Psychologie Hobmair 978-3-427-05030-8 47,95   1,30  
 Kunst 10-12 Oldenburg B Kunst im Überblick 978-3-637-87507-4 43,25   1,30  

                          *bereits vorhanden 
 
 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
 

Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  
 

 
 
 



Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 

 
 
 
Schulbücher 2023/2024                                                                Klasse 11/                          Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                                         Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ 
Arbeitsheft 

Titel Bestellnummer Preis in €  Kaufexemplar Leihexemplar  Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

 
X Eng 11 Cornelsen B Context 978-3-06-031472-0 29,25   1,30  
X Deu 10-12 Cornelsen B Texte, Themen und Strukturen 978-3-06-061353-3 34,50   1,30  
X Ma 11-12 Cornelsen B Mathematik 11 978-3-464-57361-7 26,75   1,30  

Ma 11-12 Cornelsen B Mathematik 12 978-3-464-57418-8 26,75   1.30  
 Bio 11-12 Cornelsen B Biologie Oberstufe 978-3-06-010345-4 44,50   1,30  
 Che 11-12 Cornelsen B Fokus Chemie Gesamtband 978-3-06-015656-6 40,99   1,30  
 Phy 11-12 Cornelsen B Fokus Physik SII 978-3-06-015555-2 42,75   1,30  
 Geo  Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100800-5 37,50 --* -- 1,40  
 Geo  10-12 Schroedel B Seydlitz Geographie SII 978-3-507-52892-5 39,50   1,30  

X Ge 11-12 Cornelsen B Kursbuch Geschichte 11./12. 978-3-06-064601-2 44,25   1,30  
 Frz 11-12 Cornelsen Ah Parcours plus 978-3-06-121074-8 18,99  -- 1,40  
 Frz 11-12 Cornelsen B Parcours plus 978-3-06-121068-7 33,50   1,30  
 Ital 11-12 Cornelsen Ah Ecco 2 978-3-06-021241-5 16,99  -- 1,40  
 Ital 11-12 Cornelsen B Ecco 2 978-3-06-021208-8 28,99   1,30  
 Mu 11-12 Schroedel B Musik um uns Sek II 978-3-507-03037-4 39,95   1,30  
 Sk 11-12 Buchner B Kompendium Politik 978-3-661-72002-9 41,00   1,30  
 Eth 11-12 Militzke B Standpunkte der Ethik 978-3-14-025068-9 33,95   1,30  
 Psy 10-12 Eins B Psychologie Hobmair 978-3-427-05030-8 47,95   1,30  

               *bereits vorhanden 
 
 

 
 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
 

Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  
 

 
 
 
 
 
 
 



Hans-Dietrich Genscher Gymnasium, 
Friesenstraße 3, 06112 Halle (Saale) 

  

Abgabe Bücherzettel 

16.06.2023 
 
 
 

 
 

Schulbücher 2023/2024                                                                Klasse 12/                               Name, Vorname: 
 
belegtes Fach bitte ankreuzen                                                              Eintragungen der Eltern 
 

 Fach Kl Verlag Buch/ 
Arbeitsheft 

Titel Bestellnummer Preis in €  Kaufexemplar Leihexemplar  Buchhülle 
in € 

Buchhülle 
bestellen 

 
X Eng 11 Cornelsen B Context 978-3-06-031472-0 29,25   1,30  
X Deu 10-12 Cornelsen B Texte, Themen und Strukturen 978-3-06-061353-3 34,50   1,30  

X Ma 11-12 Cornelsen B Mathematik 11 978-3-464-57361-7 26,75   1,30  
Ma 11-12 Cornelsen B Mathematik 12 978-3-464-57418-8 26,75   1,30  

 Bio 11-12 Cornelsen B Biologie Oberstufe 978-3-06-010345-4 44,50   1,30  
 Che 11-12 Cornelsen B Gesamtband 978-3-06-011180-0 43,75   1,30  
 Phy 11-12 Cornelsen B Fokus Physik SII 978-3-06-015555-2 42,75   1,30  
 Geo  Westermann B Dierke Weltatlas 978-3-14-100800-5 37,50 --* -- 1,40  
 Geo  10-12 Schroedel B Seydlitz Geographie SII 978-3-507-52892-5 39,50   1,30  

X Ge 11-12 Cornelsen B Kursbuch Geschichte 11./12. 978-3-06-064601-2 44,25   1,30  
 Gebi  Westermann B Exploring history SII 978-3-14-111107-1 38,50   1,30  
 Frz 11-12 Cornelsen Ah Parcours plus 978-3-06-121074-8 18,99  -- 1,40  
 Frz 11-12 Cornelsen B Parcours plus 978-3-06-121068-7 33,50   1,30  
 Ital 11-12 Cornelsen B Ecco 3 978-3-06-021257-6 28,99   1,30  
 Mu 11-12 Schroedel B Musik um uns Sek II 978-3-507-03037-4 39,95   1,30  
 Sk 11-12 Buchner B Kompendium Politik 978-3-661-72002-9 41,00   1,30  
 Eth 11-12 Militzke B Standpunkte der Ethik 978-3-14-025068-9 33,95   1,30  
 Psy 10-12 Eins B Psychologie Hobmair 978-3-427-05030-8 47,95   1,30  

               *bereits vorhanden 
 
 
 
 
Gebührensatz pro Leihexemplar: ________   Anzahl der bestellten Leihexemplare: ________        Leihgebühr GESAMT: ________ 

 
 

Wir möchten die Kaufexemplare über die Schule bestellen: ________ (ja/nein)                Datum/Unterschrift der Eltern: _______________________________________  
 

 
 


